PORTARIA Nº 09/2022

Dispõe sobre a escala dos Defensores Públicos plantonistas na Unidade da Defensoria Pública de Uberaba no 1º semestre de 2023.

A Coordenação Local da Defensoria Pública de Uberaba, em pleno exercício do cargo, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO as atribuições estabelecidas no inciso I, do artigo 42, da Lei Complementar nº 65 de 2003;

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade do serviço público aos finais de semana e feriados;

CONSIDERANDO a delegação da organização do plantão ao Coordenador Local,

RESOLVE:

Art. 1º. A Defensoria Pública de Uberaba funcionará em regime de plantão aos finais de semana e feriados no 1º semestre de 2023, observando-se a
escala de Defensores Públicos previsto no Anexo I.

Art. 2º. Caberá à Defensora ou ao Defensor plantonista tomar as providências exigíveis, relativas aos casos que lhe forem submetidos, compreendendo
a adoção de medidas urgentes e inadiáveis, sem prejuízo do lançamento das prestações no SGP.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga eventuais disposições em contrário.

Uberaba, 8 de dezembro de 2022.

Fabio Gandara Bettoni
Defensor Público – MADEP 878
Coordenador Local de Uberaba e Coordenador Regional do Triângulo I

ANEXO   I

DIA CRIMINAL CONTATO CÍVEL CONTATO

07/01/23 Elias Rodolpho dos Santos Reis (31) 98308-3668 Elias Manuel Gomes (31) 99963-1398

08/01/23 Elias Rodolpho dos Santos Reis (31) 98308-3668 Elias Manuel Gomes (31) 99963-1398

14/01/23 Maria Rosa Bento Rodrigues (31) 98325-0672 Débora de Fátima Alves (31)) 9.8405-2835

15/01/23 Maria Rosa Bento Rodrigues (31) 98325-0672 Débora de Fátima Alves (31) 9.8405-2835

21/01/23 Larissa de Oliveira e Dias (31) 98474-9564 Eliane Cristina de Melo (31) 98313-0017

22/01/23 Larissa de Oliveira e Dias (31) 98474-9564 Eliane Cristina de Melo (31) 98313-0017

28/01/23 Vinicius Silva Giani (34) 8408-0133
Marcelo Tonus de Melo
Furtado de Mendonça

(31) 98443-2990

29/01/23 Vinicius Silva Giani (34) 8408-0133
Marcelo Tonus de Melo
Furtado de Mendonça

(31) 98443-2990

04/02/23 Débora de Fátima Alves (31)  98405-2835
Valéria Maria do Amaral

Ferraz
(31) 98482-9047

05/02/23 Débora de Fátima Alves (31)  98405-2835
Valéria Maria do Amaral

Ferraz
(31) 98482-9047

11/02/23
Álvaro Ricardo Azevedo Andrade

Filho
(31) 982189020 Frederico Oliveira Castro 31) 98302-7660

12/02/23
Álvaro Ricardo Azevedo Andrade

Filho
(31) 982189020 Frederico Oliveira Castro   (31) 98302-7660

18/02/23 Fabio Gandara Bettoni (31) 98218-1388
Elias Rodolpho dos Santos

Reis
(31) 8308-3668

19/02/23 Fabio Gandara Bettoni (31) 98218-1388
Elias Rodolpho dos Santos

Reis
(31) 8308-3668

20/02/23 Thiago Coutinho Yamane (31) 8433-5712 Elias Manuel Gomes (31) 99963-1398

21/02/23
Álvaro Ricardo Azevedo Andrade

Filho
(31) 982189020 Thiago Coutinho Yamane (31) 8433-5712

22/02/23
Álvaro Ricardo Azevedo Andrade

Filho
(31) 982189020 Thiago Coutinho Yamane (31)  8433-5712

25/02/23 Antonio Carlos Moni de Oliveira (31) 98405-9029 Sheilla Valéria Oliveira (31) 98420-5108

26/02/23 Antonio Carlos Moni de Oliveira (31) 98405-9029 Sheilla Valéria Oliveira (31) 98420-5108

02/03/23 Larissa de Oliveira e Dias (31) 98474-9564 Fabio Gandara Bettoni (31) 98218-1388

04/03/23 Maria Rosa Bento Rodrigues (31) 98325-0672
Álvaro Ricardo Azevedo

Andrade Filho
(31) 982189020

05/03/23 Maria Rosa Bento Rodrigues (31) 98325-0672
Álvaro Ricardo Azevedo

Andrade Filho
(31) 982189020

11/03/23 Glauco de Oliveira Marciliano (31) 98465-1330
Marcella R. da C. De La

Rocque Castro -
(31) 98324-1424

12/03/23 Glauco de Oliveira Marciliano (31) 98465-1330
Marcella R. da C. De La

Rocque Castro -
(31) 98324-1424

18/03/23 Marcelo Tonus de Melo Furtado de  (31) 98443-2990 Antonio Carlos Moni de (31) 98405-9029

Mendonça Oliveira

19/03/23
Marcelo Tonus de Melo Furtado de

Mendonça
(31) 98443-2990

Antonio Carlos Moni de
Oliveira

(31) 98405-9029

25/03/23
Larissa de Oliveira e Dias

(31) 98474-9564 Elias Manuel Gomes (31) 99963-1398

26/03/23
Larissa de Oliveira e Dias

(31) 98474-9564 Elias Manuel Gomes (31) 99963-1398

01/04/23
Débora de Fátima Alves

(31) 9.8405-2835 Fabio Gandara Bettoni (31) 98218-1388

02/04/23 Débora de Fátima Alves (31) 9.8405-2835 Fabio Gandara Bettoni (31) 98218-1388

05/04/23 Elias Rodolpho dos Santos Reis (31) 98308-3668 Fabio Gandara Bettoni (31) 98218-1388

06/04/23 Elias Rodolpho dos Santos Reis  (31) 98308-3668 Débora de Fátima Alves (31) 9.8405-2835

07/04/23 Fabio Gandara Bettoni (31) 98218-1388 Débora de Fátima Alves (31) 9.8405-2835

08/04/23 Glauco de Oliveira Marciliano (31) 98465-1330
Antonio Carlos Moni de

Oliveira
(31) 98405-9029

09/04/23 Glauco de Oliveira Marciliano (31) 98465-1330
Antonio Carlos Moni de

Oliveira
(31) 98405-9029

15/04/23
Álvaro Ricardo Azevedo Andrade

Filho
(31) 982189020

Marcos Antonio Ferreira
Gomes

(31) 8308-3668

16/04/23
Álvaro Ricardo Azevedo Andrade

Filho
(31) 982189020

Marcos Antonio Ferreira
Gomes

(31) 8308-3668

21/04/2023 Vinicius Silva Giani (34) 98408-0133 Elias Manuel Gomes (31) 99963-1398

22/04/23 Elias Rodolpho dos Santos Reis 31 8308-3668 Débora de Fátima Alves (31) 9.8405-2835

23/04/23 Elias Rodolpho dos Santos Reis 31 8308-3668 Débora de Fátima Alves (31) 9.8405-2835

29/04/23
Marcelo Tonus de Melo Furtado de

Mendonça
(31) 98443-2990 Eliane Cristina de Melo (31) 98313-0017

30/04/23
Marcelo Tonus de Melo Furtado de

Mendonça
(31) 98443-2990 Eliane Cristina de Melo (31) 98313-0017

01/05/23 Fabio Gandara Bettoni  (31) 98218-1388
Álvaro Ricardo Azevedo

Andrade Filho
(31) 982189020

06/05/23 Vinicius Silva Giani (34) 8408-0133
Valéria Maria do Amaral

Ferraz
(31) 98482-9047

07/05/23 Vinicius Silva Giani (34) 8408-0133
Valéria Maria do Amaral

Ferraz
(31) 98482-9047

13/05/23 Glauco de Oliveira Marciliano (31) 98465-1330 Frederico Oliveira Castro (31) 983027660

14/05/23 Glauco de Oliveira Marciliano (31) 98465-1330 Frederico Oliveira Castro (31) 983027660

20/05/23 Maria Rosa Bento Rodrigues  (31) 98325-0672
Marcelo Tonus de Melo
Furtado de Mendonça

(31) 98443-2990

21/05/23 Maria Rosa Bento Rodrigues  (31) 98325-0672
Marcelo Tonus de Melo
Furtado de Mendonça

(31) 98443-2990

27/05/23 Thiago Coutinho Yamane (31) 8433-5712
Marcella R. da C. De La

Rocque Castro
(31) 98324-1424

28/05/23 Thiago Coutinho Yamane (31) 8433-5712
Marcella R. da C. De La

Rocque Castro -
(31) 98324-1424

03/06/23 Antonio Carlos Moni de Oliveira (31) 98405-9029 Marcos Antonio Ferreira (31) 8308-3668

Gomes

04/06/23 Antonio Carlos Moni de Oliveira (31) 98405-9029
Marcos Antonio Ferreira

Gomes
 (31) 8308-3668

08/06/23 Larissa de Oliveira e Dias (31) 98474-9564
Álvaro Ricardo Azevedo

Andrade Filho
(31) 982189020

10/06/23
Marcelo Tonus de Melo Furtado de

Mendonça
(31) 98443-2990 Sheilla Valéria Oliveira (31) 9 84205108

11/06/23
Marcelo Tonus de Melo Furtado de

Mendonça
(31) 98443-2990 Sheilla Valéria Oliveira (31) 9 84205108

17/06/23 Débora de Fátima Alves (31) 9.8405-2835 Thiago Coutinho Yamane (31) 8433-5712

18/06/23 Débora de Fátima Alves (31) 9.8405-2835 Thiago Coutinho Yamane (31) 8433-5712

24/06/23 Thiago Coutinho Yamane  (31) 8433-5712
Elias Rodolpho dos Santos

Reis
(31) 8308-3668

25/06/23 Thiago Coutinho Yamane (31) 8433-5712
Elias Rodolpho dos Santos

Reis
(31) 8308-3668

		2022-12-08T12:53:39-0300
	FABIO GANDARA BETTONI:35258539806